
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

 Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення комунального закладу «Одеська обласна психолого-медико -
педагогічна консультація»  шляхом його перетворення у комунальну установу

«Одеський обласний ресурсний центр з підтримки інклюзивної освіти»

Відповідно  до  статей  104  -  108  Цивільного  кодексу  України,  пункту  20
частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
частини  5  статті  4,  пункту  7  частини  першої  статті  15  Закону  України  «Про
державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських
формувань», Закону України «Про освіту»,  Положення про інклюзивно-ресурсні
центри, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017
року № 545, з метою забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами
на  здобуття  дошкільної  та  загальної  середньої  освіти,  забезпечення  системного
кваліфікованого супроводження дітей, які не навчаються у спеціальних закладах
освіти, обласна рада 

ВИРІШИЛА:
1. Припинити  комунальний  заклад  «Одеська  обласна  психолого-медико-

педагогічна  консультація»  (код  ЄДРПОУ  –  36434618),  місце  розташування:
Одеська  область,  м.  Одеса  вул.  Канатна,  83,   шляхом  його   перетворення  у
комунальну  установу  «Одеський  обласний  ресурсний  центр  з  підтримки
інклюзивної  освіти»,  місце  розташування:  Одеська  область,  м.  Одеса,
вул. Канатна, 83.

2. Встановити,  що  в  результаті  припинення  комунального  закладу
«Одеська  обласна  психолого-медико-педагогічна  консультація»  комунальна
установа «Одеський обласний ресурсний центр з підтримки інклюзивної освіти» є
правонаступником всього майна, прав та обов’язків комунального закладу.

3. Затвердити склад комісії з припинення комунального закладу «Одеська
обласна психолого-медико-педагогічна консультація», далі – комісія (додається).

4. Встановити,  що  до  комісії  з  моменту  її  призначення  переходять
повноваження щодо управління справами комунального закладу «Одеська обласна
психолого-медико-педагогічна  консультація».  Голова  комісії,  її  члени
представляють  комунальний  заклад  «Одеська  обласна  психолого-медико-
педагогічна консультація» у відносинах з третіми особами та виступають у суді від
їх імені.



5. Комісії  з  припинення  комунального  закладу  «Одеська  обласна
психолого-медико-педагогічна консультація»:

5.1. Повідомити письмово орган,  що здійснює державну реєстрацію,  про
прийняте  рішення  щодо  припинення  комунального  закладу  «Одеська  обласна
психолого-медико-педагогічна  консультація»  та  подати  йому  в  установленому
порядку  необхідні  документи  для  внесення  до  Єдиного  державного  реєстру
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань
відповідного запису протягом трьох робочих днів із дати прийняття рішення про
припинення.

5.2. Забезпечити  попередження  працівників  комунального  закладу
«Одеська  обласна  психолого-медико-педагогічна  консультація»  про  зміну  умов
праці в порядку, встановленому законом України.

5.3. Встановити  строк  заявлення  кредиторами  вимог  до  комунального
закладу  «Одеська  обласна  психолого-медико-педагогічна  консультація»  -  два
місяці  з  дня  оприлюднення  на  офіційному  веб-сайті  центрального  органу
виконавчої  влади,  що реалізує  державну  політику  у  сфері  державної  реєстрації
юридичних  осіб  та  фізичних  осіб-підприємців,  рішення  щодо  припинення
комунального  закладу  «Одеська  обласна  психолого-медико-педагогічна
консультація».

5.4. Після  закінчення  строку  для  пред’явлення  вимог  кредиторами  та
задоволення  чи  відхилення  вимог  скласти  передавальний  акт,  який  міститиме
положення  про  правонаступництво  щодо  всіх  зобов’язань  припиненого
комунального закладу, всіх кредиторів та боржників, включаючи зобов’язання, які
оскаржуються сторонами.

5.5. Подати передавальний акт на затвердження Одеській обласній раді.
5.6. Передати  примірник  передавального  акту,  затвердженого  Одеською

обласною  радою,  в  орган,  який  здійснює  державну  реєстрацію  припинення
комунального  закладу  «Одеська  обласна  психолого-медико-педагогічна
консультація».

6.  Управлінню  Одеської  обласної  ради  з  майнових  відносин  забезпечити
внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл,
селищ  та  міст  Одеської  області,  управління  якими  здійснює  обласна  рада,
затвердженого рішенням обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму.

 Голова обласної ради                                                                      А.І.Урбанський

21 грудня 2017 року
№ 622 - VII



 
Додаток
до рішення обласної ради
від 21 грудня 2017 року 
№ 622-VII

СКЛАД КОМІСІЇ
з припинення комунального закладу «Одеська обласна 

психолого – медико - педагогічна консультація»

Углік 
Оксана Валентинівна

- начальник відділу дошкільної, корекційної
освіти  та  соціальної  роботи  управління
нормативності  та  якості  освіти
Департаменту  освіти  і  науки  Одеської
обласної  державної  адміністрації,  голова
комісії  (ідентифікаційний  код  –
2519213562);

Члени комісії:
Головко 
Людмила Євгенівна

- завідувач  комунального  закладу  «Одеська
обласна психолого – медико - педагогічна
консультація»  (ідентифікаційний  номер  –
1682111880);

Кіріляк 
Ілона Юріївна

- директор комунальної установи  «Одеський
обласний  центр  фінансово-статистичного
моніторингу,  матеріально-технічного  та
навчально-методичного  забезпечення
закладів  і  установ  освіти»
(ідентифікаційний номер – 2895119284);

Клімашенко 
Валентина Миколаївна

- начальник  відділу  контролю  та  аудиту
комунальної  установи   «Одеський
обласний  центр  фінансово-статистичного
моніторингу,  матеріально-технічного  та
навчально-методичного  забезпечення
закладів  і  установ  освіти»
(ідентифікаційний номер – 2042301727);

Кліновська 
Ірина Вікторівна

- головний бухгалтер комунального закладу
«Одеська  обласна  психолого  –  медико  -
педагогічна  консультація»
(ідентифікаційний номер - 3090718266).


